Yılında Isparta 1983: 119).

33. Sun'ullâh Efendi (Hacı)

Babası Hamidî Mustafa Efendi'dir. Müderrislik yapmıştır. Vefat tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Mehmed Süreyyâ'nın ifadesine göre, *Sicill-i Osmânî*'nin kaleme alındığı yıllarda, yani H. 1215-1225/M. 1800-1810 tarihleri arasında vefat etmiştir (Mehmed Süreyyâ 1308: III, 235).

34. Tevfik Mehmed Efendi (Ispartalı-zâde)

Eğitimi tamamlandıktan sonra değişik medreselerde müderrislik yapmış ve bazı yerlerde naipliklerde bulunmuştur. Önce İstanbul payesi, H. 1309³⁰/M. 1891-92 tarihinde de Anadolu payesi verilmiştir. Vefat tarihi, H. 3 Cemaziyelevvel 1312/M. 2 Kasım 1894'tür (Mehmed Süreyyâ 1308: II, 59).

35. Turhân Efendi

Eğirdir kasabasındandır (Yiğitbaşı 1972: 94-95). Zeyniyye tarikatı şeyhlerinden Burhân Efendi'nin müridi olmuştur. Kanaatkâr bir kimse olduğu, sadaka ve hediye kabul etmediği, halk arasında bir kısım kerametlerinin anlatıldığı söylenilmektedir.³¹ H. 1207/M. 1792-193 tarihinde vefat etmiştir (Mehmed Süreyyâ 1308: III, 254; Nevizâde Atâî 1989: II, 651-652).

36. Vasfî Efendi

Sicill-i Osmânî'de "Ispartalıdır" şeklinde kayıtlı bulunan Vasfî Efendi, bazı kaynaklarda Barlalı olarak zikredilmiştir (Yiğitbaşı 1972: 100). Tahsilini tamamladıktan sonra Hurşid Paşa'ya divan kâtibi olmuş ve Sayda tahrirat müdürlüğünde bulunmuştur. H. 1277/M. 1860-61 tarihinde bu görevden azledilmiştir. H. 1279/M. 1862-63'de

³⁰ Orijinal metinde söz konusu tarih 1319 olarak kayıtlıdır. Hem eserin yazılış tarihi hem de bir sonraki cümlede yer alan 1312 tarihi dikkate alınarak tarafımızdan 1309 olarak düzeltilmiştir.

³¹ "Hikâye olunduğuna göre, bir küçük cerabı (dağarcık veya torbası) vardı. Bu torbadan, halka çeşitli yemekler ihsan ederdi. Yemek pişirdiği görülmüş değildi. Ama yemek sofrasının nimeti, dünyaya yetişir derya gibi idi. El gibi sileceği yağlığında (mendil veya havlu) gül çiçeği gibi beyazlık görülürdü. Hiçbir yerden para kabul etmez, izzet, şeref ve bereket dolu dağarcığı, deniz, derya ve maden hazinesi imiş gibi bereketine halel gelmezdi.", Yiğitbaşı, *a.g.e.*, s. 94-95.

mektûbî-i sadâret hulefâliğine³² girmiştir. H. 1285/M. 1868-69'da mahkeme-i temyiz baş mümeyyizi,³³ H. 1291/M. 1874'te adliye mektupçusu, H. Muharrem 1296/M. Ocak 1879'da sadâret mektupçusu ve H. 1300/M. 1883'te Şûrâ-yı Devlet azası ve başkâtip olmuştur. Vefat tarihi H. 24 Cemaziyelâhir 1314/M. 30 Kasım 1896'dır³⁴. Mezarı Merkez Efendi Kabristanı'ndadır. Tefsir ve hadis ilimlerinin yanında, sarf ve nahivde, Farsçada ve kitabette söz sahibi olan isimlerdendir (Mehmed Süreyyâ 1308: IV, 608).

37. Vefî Efendi